
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  800 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

RESTITUZIONE SOMME PER ERRATO VERSAMENTO: 
ACCERTAMENTO ENTRATA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/12/2025

 789

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO04/12/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 800 DEL 04/12/2025 

 

 

OGGETTO: 

RESTITUZIONE SOMME PER ERRATO VERSAMENTO: ACCERTAMENTO 

ENTRATA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Vista la comunicazione agli atti d’ufficio relativa al versamento di € 1.000,00 da parte della 

BCC - Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate con la causale “Progetto borse 

di studio”; 

Dato atto che si tratta di un errato versamento, in quanto nel progetto Laureati la BCC è 

capofila e gli operatori economici sostenitori versano direttamente su un Conto Corrente della 

Banca stessa; 

Ritenuto di accertare l’entrata e impegnare la somma corrispondente fra le partite di giro, in 

modo da procedere con la restituzione dell’importo; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 26/7/2024 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero nonché il 

decreto n. 14 del 25/11/2020 con il quale sono stati individuati i responsabili per le sostituzioni in 

caso di assenze dei responsabili di area; 

 

 Richiamata la deliberazione del C.C. n. 81 del 20/12/2024 di approvazione 

dell’aggiornamento al DUP 2025/2027; 

 

 Richiamata la deliberazione del C.C. n. 82 del 20/12/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2025/2027; 

 

 Richiamata la deliberazione della G.C. n. 1 del 7/1/2025 con la quale è stato approvato il 

PEG dotazione finanziaria, per la gestione 2025; 

 

DETERMINA 

1) Di accertare l’entrata di € 1.000,00 tra le partite di giro al Cap 3949 cpc E.9.01.99.01.001 

titolo 1 tipologia 100 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

2) Di impegnare la spesa di € 1.000,00 pari all’accertamento di entrata di cui sopra tra le partite 

di giro con imputazione al Cap. 23049 CpC U.7.01.99.01.001 titolo 7 missione 99 

programma 1 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

3) Di procedere all’emissione di un nuovo ordinativo di pagamento di € 1.000,00 a favore della 

BCC per la restituzione di quanto erroneamente versato; 

4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 



DETERMINAZIONE N. 800 DEL 04/12/2025 

 

 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000 l’importo di € 1.000,00 

alla BCC – Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate. 

 

Busto Garolfo, 04/12/2025    

        PER LA RESPONSABILE AREA  

ATTIVITÀ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

                Avv. Rosella Rogora  

      La Responsabile Area Promozione della Persona 

          Dott.ssa Marinella Zambrano 

  


		2025-12-04T16:43:52+0100
	Marinella Zambrano




